

Generalforsamling GIFG den 14. marts 2023

Formandens beretning

Sæsonen 22-23 har endnu engang budt på masser af aktivitet og har på trods af lidt udfordringer op til sæsonopstart, været en sæson med god tilslutning på alle voksen- og børnehold.

Som i de foregående par sæsoner har sæson 22-23 været mærket af en mindre tilbagegang i medlemstal. Om dette stadig er et efterslæb af Corona eller om det skyldes en ændring i især de unges motivation for foreningslivet kan man kun gisne om.

Vi har i foreningen ikke kunne gennemføre alle de hold vi havde tænkt fra sæsonstart. Det har svært at tiltrække nye instruktører til bl.a. yoga samt kids med forældre. Yogaholdet var vi desværre nødt til at nedlægge, da vi ikke kunne finde en stabil instruktør. Holdet for Kids med forældre blev oprettet, men kun en gang om ugen i stedet for 2. Instruktøren her har dog været fantastisk og har stort set tilladt alle at være med uagtet deltagerbegrænsning.

Sæson 22-23 bød også på en ændring i bestyrelsen. Formanden gennem de sidste 10 år, Hanne Roslyng-Stilou valgte at træde tilbage, hvilket gav anledning til en ny bestyrelse, som bl.a. har medført en gentænkning i, hvordan bestyrelsesarbejdet varetages, og hvordan opgaverne fordeles.

Vi afholdt endnu engang foreningsweekend for trænerne i oktober, bl.a. med kurser for trænere og hjælpetrænere, som både skulle sikre at trænerne er klædt på til deres opgaver, men også sikre at vi som forening lever op til vores certificering som springsikker forening. Deruover blev der arbejdet med inspiration til serietræning samt arbejdet med fællesserie til lokalopvisningen.

Denne weekend giver altid anledning til refleksion. Bl.a. har vi som bestyrelse måtte kigge lidt ind i, hvordan vi arbejder som forening. Medlemstallet er faldende og det er svært at tiltrække nye trænere. Dette medførte at vi afholdte et ekstra trænertræf, hvor fokus var rettet mod, hvordan vi som forening kan sikre at vi også er her om 5 år. Mange gode forslag kom på bordet og ét af dem - åben hal (famlietons) - er nu sat i søen med opstart i april. Åben hal er tænkt som en mulighed for at fastholde de gymnaster, hvis hold stopper i forbindelse med forårsopvisningen, men også en mulighed for at skabe en interesse for gymnastikken, som kan være med til at booste holdende i den kommende sæson.

Der er dog også grund til fejring! Krocket har igen i år vundet DM for par, hvilket blev hyldet til idrætsfesten i Roskilde Kongrescenter d. 10. februar. Derudover er Grevinderne igen blevet udtaget til Gymnastrada, som i år afholdes i Amsterdam fra d. 30/7-5/8.

Den kommende sæson byder på et stadig arbejde med at finde "vores" fodslag som bestyrelse, at arbejde målrettet mod en forening der skaber en ramme der tilgodeser bredden, som eliten - med fokus på at skabe et miljø, hvor børn kan få et frirum og en plads til udfoldelse.